



PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 0206.01/2021-PE

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

A COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 0206.01/2021 PE

DATA E HORA DA ABERTURA : 05 DE JULHO DE 2021 AS 09:00HRS E DISPUTA 05 DE JULHO DE 2021 AS 14:00HRS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.



LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	ABSORVENTE INTIMO FEMININO	ESPECIFICAÇÃO: ABSORVENTE INTIMO FEMININO; COM ABAS, FLUXO: NORMAL; COBERTURA: SUAVE; FORMATO ANATÓMICO; COM CANAIS LATERAIS; CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO; TRIPLA PROTEÇÃO; COM GEL; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLIMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO, SEM FIBRAS DE ALGODÃO; COMPONENTES ATÓXICOS; NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADES. NO ATO DA ENTREGA NÃO DEVERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO, ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 250G, COM FIBRAS 100% ALGODÃO. MACIO E ABSORVENTE, EM CAMADA EM FORMA DE ROLO C/ ESPESSURA UNIFORME ENTRE 1 E 1, 5 CM REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA C/ NO MINIMO 80% DE BRANCURA, ENVOLTO EM PAPEL APROXIMADO EM TODA EXTENSÃO, COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO	SEMPRE LIVRE	PCT	360	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 1.861,20	mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos

2	ALGODÃO HIDRÓFILO 25 G	ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE BOLA DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE DE COR BRANCA [NO MINIMO 80% DE BRANCURA] EMBALADO SEM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL	FLOC	PCT	532	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 856,52	oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
3	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	ESPECIFICAÇÃO: BARBEADOR DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO, LÂMINAS 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS, SEM SINAL DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS COM CABEÇA MÓVEL E FITA LUBRIFICANTE; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO/ PROCEDÊNCIA/NÚMERO DE LOTE	BIC	UND	400	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 952,00	novecientos e cinquenta e dois reais
4	COLÔNIA DE USO ADULTO 100ML	ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA DE USO ADULTO, FRAGRÂNCIA SUAVE, TESTADA DERMATOLÓGICAMENTE, ACONDICIONADA EM FRASCOS COM NO MINIMO 100ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO	KANITZ	UND	50	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
5	COLÔNIA DE USO INFANTIL 220ML	ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA DE USO ADULTO, FRAGRÂNCIA SUAVE, TESTADA DERMATOLÓGICAMENTE, ACONDICIONADA EM FRASCOS COM NO MINIMO 100ML A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO	XUXINHA	UND	300	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
6	CREME DENTAL INFANTIL C/ FLÚOR 90G	ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE USO ADULTO, COM FLÚOR, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 90G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO	TRALALA	UND	1700	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 9.690,00	nove mil, seiscentos e noventa reais
7	CREME DENTAL INFANTIL C/ FLÚOR 70G	SPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE USO INFANTIL, SEM FLÚOR, E INDICADO PARA CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS, SEM FLÚOR, E SEGURO SE INGERIDO EM CASO DE INGESTÃO ACIDENTAL SABOR DE FRUTA SUAVE, BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA. NÃO CONTÉM LAURIL SULFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM CORANTES ARTIFICIAIS NEM CONSERVANTES	TRALALA	UND	1400	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais
8	CREME DENTAL INFANTIL S/ FLÚOR 70G	ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE USO INFANTIL, SEM FLÚOR, COM BAIXA ABRASIVIDADE, SEM ADIÇÃO DE TRICLOSAN E CORANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 70G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELICIDO PARA O PRODUTO	TRALALA	UND	1350	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 14.107,50	quatorze mil, cento e sete reais e cinquenta centavos



217

9	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON 50ML	ESPECIFICAÇÃO: DESODORANTE ANTI-TRANSPIRANTE ROLL-ON 50ML GARANTINDO ATÉ 48 HORAS DE PROTEÇÃO CONTRA OS ODORES DA TRANSPIRAÇÃO, MAIS PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA	FIXED	UND	300	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
10	ESCOVA DE CABELO ENTRE 15 E 20CM	ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA OVAL ALMOFADADA, PINOS EM NÁILON E PONTAS PROTETORAS. EM CORES VARIADAS OU COR ÚNICA, COM CABO ERGONÔMICO EMBORRACHADO, MEDINDO ENTRE 15 E 20CM	CONDOR	UND	20	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
11	ESCOVA DE UNHA	ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DE UNHA COM CERDAS MACIAS, CONFERE UMA LIMPEZA EFICIENTE QUE NÃO AGRIDE A PELE, IDEAL PARA ESCOVAR E LAVAR AS UNHAS POSSUI ALÇA DIFERENCIADA, QUE FACILITA O MANUSEIO E PROPORCIONA MAIS PRATICIDADE DURANTE O USO	DFRANCIS	UND	50	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 180,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos
12	ESCOVA DENTAL ADULTO	ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL ADULTO, COM FORMATO ANATÔMICO E ANTIDERRAPANTE, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO COM CERDAS EM NÁILON, MÉDIA/MACIA, EM UM FORMATO QUE TENHA UM PROFUNDO ALCANCE PARA UMA MELHOR LIMPEZA DOS DENTES E COM LIMPADOR DE LINGUA QUE AJUDA A REMOVER AS BACTÉRIAS CAUSADORAS DO MAU HÁLITO	TRIDENT	UND	1740	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 3.462,60	três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
13	ESCOVA DENTAL INFANTIL	ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTAL INFANTIL, USO INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO COM CERDAS EM NÁILON, MÉDIA/MACIA, DISTRIBUIDAS NO MINIMO EM 3 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO NO MINIMO 30 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CORPO MEDINDO ENTRE 9 E 13CM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA E EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	CONDOR	UND	1040	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 2.121,60	dois mil, cento e vinte e um reais e sessenta centavos
14	FITA ADESIVAP/FRALDA 19MM X 20	ESPECIFICAÇÃO - FITA CREPE ADESIVA [40G/M2] COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE FRALDAS DE PANO OU PLÁSTICA. TAMANHO: 19MM X 20M	EUROCEL	UND	400	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
15	HASTER FLEXIVEIS C/ PONTAS DE ALGODÃO POTE C/150 UND	ESPECIFICAÇÃO: HASTER FLEXIVEIS C/ PONTAS DE ALGODÃO POTE C/ 150 UND, COM PONTAS DE ALGODÃO. AS HASTER FLEXIVEIS SÃO INQUEBRÁVEIS, PROPORCIONADO SEGURANÇA E CONFIABILIDADE. SUAS PONTAS DE ALGODÃO NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS AS HASTER CONTÉM RANHURAS QUE PERMITEM UMA FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA, MATERIAL: PLÁSTICO E ALGODÃO DIMENSÕES: 13 X 8CM POTE COM 150 UNIDADES	CONTONE LA	POTE	120	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 708,00	setecentos e oito reais



3/7

16	HIDRATANTE PARA O CORPO 500ML	ESPECIFICAÇÃO: HIDRATANTE PARA O CORPO 500ML FRAGANCIA SUAVE, PRÓPRIO PARA USO ADULTO EM EMBALAGEM DE 500ML	SKALA	UND	384	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 5.299,20	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
17	LENÇO UMEDECIDO 400 UND	ESPECIFICAÇÃO: LENÇOS UMEDECIDOS SUAVES FRAGRÂNCIA SEM ALCOOL AJUDAR A HIDRATAR PELE DO BEBE TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, TAMANHO DA EMBALAGEM: 19,5CMX11,5CM, BALDE CONTENDO 400 UND	CLICOFF	BALDE/PCT	100	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
18	LOÇÃO REPELENTE INFANTIL 100ML	ESPECIFICAÇÃO: LOÇÃO REPELENTE, PROTEGE A PELE DELICADA DO BEBE. SUA FORMULA SEM ÁLCOOL E ATÓXICA, NÃO RESSECA A PELE SENSÍVEL DO BÊBE E PROTEGE DOS MOSQUITOS TRANSMISSORES DE DOENÇA. DE FÁCIL APLICAÇÃO E NÃO DEIXA A PELE OLEOSA. PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E MANTEM OS MOSQUITOS AFASTADOS POR 4 HORAS. DEVERA CONTEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	NUTRIEX	UND	450	R\$ 15,70	quinze reais e setenta centavos	R\$ 7.065,00	sete mil e sessenta e cinco reais
19	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA EBF	ESPECIFICAÇÃO: MASCARA TRIPLA, 100% POLIPROPILENO, INDICADA PARA PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS E DE PACIENTES, CONTEM FILTRO PARA RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL E HIPOALERGICA, COM CLIPE NASAL LARGO E AJUSTAVEL QUE CONFERE MELHOR VEDAÇÃO E PREVINE O EMBAÇAMENTO DOS ÓCULOS DURANTE O USO. EFICIÊNCIA DA FILTRAGEM BACTERIANA [BPE] 96,6% CONFORME ABNT NBR 15052/2004 E ROC 16/2013. CAIXA COM 50 MASCARA. REGISTRO ANVISA 81378690010	AMERICA N MEDIC	CX	722	R\$ 51,41	cinquenta e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 37.118,02	trinta e sete mil, cento e dezoito reais e dois centavos
20	ÓLEO INFANTIL 100ML	ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO INFANTIL 100ML FOI DESENVOLVIDO COM O PURÍSSIMO ÓLEO MINERAL QUE DEIXA A PELE COM UMA TEXTURA SUAVE E MACIA, CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO LÍQUIDO OLEAGINOSO COR INCOLOR ODOR TALCO E LAVANDA	JHONSON	UND	60	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
21	PENTE MEDINDO APROX 20CM	ESPECIFICAÇÃO: PENTE COM CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	COPROBEL	UND	200	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 856,00	oitocentos e cinquenta e seis reais
22	POMADA INFANTIL PARA ASSADURA 45G	ESPECIFICAÇÃO: POMADA PARA ASSADURA DE USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO PALMITATO DE RETINOL, COLECALCIFEROL ÓXIDO DE ZINCO, EXCIPIENTE, ACONDICIONADO EM TUBOS COM 45 GRAMAS	BARUEL	UND	60	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 799,20	setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos



23	TALCO COM AÇÃO DESODORIZANTE E ANTISSÉPTICA EM EMBALAGEM MINIMA DE 100G	ESPECIFICAÇÃO: TALCO COM AÇÃO DESODORIZANTE E ANTISSÉPTICA EM EMBALAGEM MINIMA DE 100G	LEITE DE ROSAS	UND	120	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.256,40	mil duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
24	TALCO INFANTIL PERFUME DE BEBÊ 80g	ESPECIFICAÇÃO: TALCO INFANTIL PERFUME DE BEBÊ 80G APRESENTA AÇÃO DESODORANTE DA PELE, ALÉM DE DEIXA-LA SECA E MACIA. COM TEXTURA FINA E DELICADA FRAGRÂNCIA, TEM BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO, A PELE [ANEXAR NA PROPOSTA DE PREÇOS. FICA TÉCNICA DO PRODUTO] PRECAUÇÕES, MANTER A EMBALAGEM BEM FECHADA; EM CASO DE CONTATO COM OS OLHOS, LAVÁ-LOS COM ÁGUA EM ABUNDÂNCIA; EM CASO DE INGESTÃO, CONSULTAR UM MÉDICO, CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO COR BRANCO ODOR CARACTERÍSTICO	FLORA	UND	60	R\$ 9,04	nove reais e quatro centavos	R\$ 542,40	quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
25	TOALHA DE ROSTO 45X60CM	ESPECIFICAÇÃO: TOALHA DE ROSTO 45X60CM COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADO NO CANTO DIREITO COM TAMANHO DE 8CM DE COMPRIMENTO POR 7,7CM DE ALTURA, TAMANHO DA TOALHA 45CM X 60CM	NILDA	UND	550	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.067,50	sete mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
26	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT	ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	GI IND	PCT	450	R\$ 25,22	vinte e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 11.349,00	onze mil, trezentos e quarenta e nove reais
27	PENTE FINO 10CM	ESPECIFICAÇÃO: PENTE FINO SEM CABO, IDEAL PARA RETIRADA DE PIOLHOS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, DENTES FINOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM, EMBALADO INDIVIDUAMENTE	COPROB EL	UND	144	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.082,88	mil e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
cento e vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos								R\$ 125.988,72	

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VR UNIT	VR UNT EXT	VR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	CISCADOR DE FERRO COM 14 DENTES E CABO EM MADEIRA	ESPECIFICAÇÃO: CISCADOR DE FERRO COM 14 DENTES E CABO EM MADEIRA	TRAMONTINA	UND	450	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 22.050,00	vinte e dois mil e cinquenta reais
2	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	ESPECIFICAÇÃO: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO	DFRANCIS	UND	208	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.976,00	mil novecentos e setenta e seis reais
3	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE	ALKLIN	UND	1019	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 9.171,00	nove mil, cento e setenta e um reais
4	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIOS S/ SUPORTE	ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42CM	DFRANCIS	UND	410	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.665,00	dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais



[Handwritten signature]

5	ESCOVA SANITÁRIA C/ CABO E CERDAS DE PIAÇA VA	ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA C/ CABO E CERDAS DE PIAÇA VA	DFRANCIS	UND	1086	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.059,00	sete mil e cinquenta e nove reais
6	ESCOVÃO EM PLÁSTICO C/ CERDAS DE NYLON	ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO EM PLÁSTICO C/ CERDAS DE NYLON	DFRANCIS	UND	248	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.165,60	mil cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
7	ESPENADOR DE NYLON	ESPECIFICAÇÃO: ESPENADOR DE NYLON MACIO, COM CABO EM POLIETILENO FORMATO ERGONOMICO, CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 47CM	DFRANCIS	UND	646	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 3.294,60	três mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
8	ESPENADOR DE TETO	ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TETO EM FORMA ARREDONDADA [CIRCULA]EM NYLON COM CABO DE MADEIRA	DFRANCIS	UND	247	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 5.434,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
9	PÁ COLETORA COM TAMPA	ESPECIFICAÇÃO: PÁ COLETORA COM TAMPA	ALKLIN	UND	400	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
10	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO	ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA MEDINDO APRÓX. 1,2M, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS	BRASLIMPIA	UND	1150	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 7.245,00	sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais
11	RODO PARA LIMPEZA 30CM	ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO. CAIXA C/12 UNIDADES	DFRANCIS	CX	67	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 3.953,00	três mil, novecentos e cinquenta e três reais
12	RODO PARA LIMPEZA 40CM	ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO CAIXA C/12 UNIDADES	DFRANCIS	CX	181	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 16.652,00	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
13	RODO PARA LIMPEZA 60CM	ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO. CAIXA C/ 12 UNIDADES	DFRANCIS	CX	396	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 59.004,00	cinquenta e nove mil e quatro reais
14	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA 15CM	ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA TUFO MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO	DATERRA	UND	3084	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.710,00	sete mil, setecentos e dez reais
15	VASSOURA DE NYLON 20CM	ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 20CM, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20M. CAIXA COM 12	DFRANCIS	CX	657	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 76.212,00	setenta e seis mil, duzentos e doze reais



16	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO	ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, MEDINDO 30CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	DFRANCIS	UND	245	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
17	VASSOURA DE PIAÇAVA 45CM	ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA 45CM, PISOS RÚSTICOS [CALÇADAS, RUAS E OBRAS] EM GRANDES ÁREAS, SUPORTE [CEPA] PLÁSTICA, CERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA, CABO EM MADEIRA NATURAL COM 1,40M, CERDAS DE POLIPROPILENO	DFRANCIS	UND	2412	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 22.431,60	vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
18	VASSOURA TIPO ANCINHO	ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA TIPO ANCINHO EM PLÁSTICO COM CABO INSTRUMENTO UTILIZADO PARA RECOLHER GRAMAS E FOLHAS ÂNGULO MAIOR DE ATUAÇÃO, TER EM TORNO DE 22 DENTES OU MAIS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120CM	DFRANCIS	UND	4	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
19	VASSOURÃO GARI 40CM	ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM	DFRANCIS	UND	1074	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 21.372,60	vinte e um mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
								R\$ 288.546,40	
duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos									
VALOR GLOBAL			R\$	414.535,12	quatrocentos e quatorze mil, quinhentos e trinta e cinco reais e doze centavos				

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 05(DOIS) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA ,CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 0206.01/2021-PE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU .CE

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇO OFERTADOS ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A ONTRATAÇÃO ,INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS ,PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL

ACARAU 06 DE JULHO DE 2021

Maria de Fatima Araujo

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

CNPJ 09.242.923/0001-24

MARIA DE FATIMA ARAUJO

CPF 102.559.233-68

FORTAL COMÉRCIO EIRELI - EPP
09.242.923/0001-24
Av. José Giffoni da Silveira, 1810
Saguim - 62580-000 - Acarau - CE

